De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1175 f 108v 03 t zo 10-05-1388.

Johannes zv Ghisbertus van den Werde droeg over aan Hilla Jonckers (1) een huis³ en erf in Den Bosch, achter het klooster van de

³ Zie → BP 1181 p 460v 04 za 19-07-1399, verkoop van dit huis, erf en weg.

Minderbroeders, tussen erfgoed van wijlen Baudekinus gnd Paueter van Driel enerzijds en erfgoed van Franco zvw Arnoldus gnd Splitaf anderzijds, (2) een weg die loopt van voornoemd huis achterwaarts tot aan ~~de stream~~, aan hem verkocht⁴ door Theodericus zvw Henricus gnd Clerc van Maerle snijder, belast met een b-erfcijns van 48 schelling geld.

Johannes filius Ghisberti van den Werde domum et aream sitam in Busco retro claustrum fratrum minorum inter hereditatem Baudekini dicti quondam Pau[^seter de] Driel ex uno et inter hereditatem Franconis filii quondam Arnoldi dicti Splitaf ex alio atque viam tendentem a (dg: communi) dicta domo retrorsum usque ad [aquam ibidem currentem] venditas sibi a Theoderico filio Henrici quondam dicti Clerc de Maerle sartore prout in litteris supportavit Hille Jonckers (dg: sue) cum l[itteris] et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu XLVIII solidorum monete (dg: in dictis litteris). Testes Berwout et Hubertus datum dominica

BP 1175 f 108v 04 tzo 10-05-1388.

Voornoemde Hilla verhuurde voornoemd huis en weg aan voornoemde Johannes, ingaande heden tot aan Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1388). De huurprijs was voldaan.

Dicta Hilla dictas domum et viam locavit dicto Johanni ab eodem infra hinc et nativitatis Domini proxime (dg: fu) possidendas pro premissis et recognovit sibi de pretio fore satisfactam.

BP 1175 f 108v 05 ma 11-05-1388.

Paulus zvw Henricus van Gheffen bakker verkocht aan Willelmus zv Arnoldus Tielkini (1) een huis en erf in Den Bosch, over het kerkhof van de Sint-Jan, ~~tussen erfgoed~~ van Elizabeth van Zonne enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Can anderzijds, welk huis en erf Adam van Mierd tbv voornoemde Paulus gekocht had van gnd Pels zvw Johannes Raet, (2) een b-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een huis en erf van Henricus gnd Can, gelegen naast voornoemd huis en erf.

Paulus filius quondam Henrici de Gheffen pistor (dg: -is) domum et aream sitam in Busco ultra cymitherium ecclesie beati Johannis ew[angeliste inter] Elizabeth de Zonne ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Can ex alio quas domum et aream Adam de Mierd ad opus dicti Pauli erga dicti Pels filii quondam Johannis Raet acquisiverat emendo prout in litteris atque hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area Henrici dicti Can sita contigue iuxta dictam domum et aream et qui census trium librarum de jure spectat ad et aream ut dicebat (dg: s) vendidit Willelmo filio Arnoldi Tielkini supportavit cum litteris et aliis jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghisbertus datum secunda post exaudi.

BP 1175 f 108v 06 ma 11-05-1388.

Adam van Mierd verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Adam de Mierd prebuit et reportavit. Testes datum supra.

⁴ Zie ← BP 1178 f 010r 15 za 04-01-1388, verkoop van dit huis.

⁵ Aanvulling op basis van BP 1178 f 010r 15.

BP 1175 f 108v 07 ma 11-05-1388.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Paulus 85 oude schilden, 3 gulden van Holland voor 2 oude schilden gerekend of de waarde, met aanstaande te betalen.

Dictus Willelmus promisit dicto Paulo LXXXV aude scilde scilicet III gulden Hollandie pro duobus aude scilde seu valorem ad nativitatis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 108v 08 ma 11-05-1388.

Gheerlacus Boest zvw Arnoldus Boest verkocht aan Arnoldus nzv Arnoldus Koijt een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van verkoper, in Hees, naast de kerk, welke hoeve was van wijlen Arnoldus Boest, reeds belast met de grondcijns.

Gheerlacus Boest #filius quondam Arnoldi Boest# legitime vendidit Arnoldo (dg: ...ke) filio naturali Arnoldi Koijt vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Bu[sco] anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra purificatione et in Busco tradendam ex manso dicti venditoris sito in parochia de Hees iuxta ecclesiam [qui] mansus fuerat quondam Arnoldi Boest et ex attinentiis dicti mansi quocumque sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu [domini] fundi et (dg: sufficientem facere) et cum mortuus fuerit. Testes Ghisbertus et W datum supra.

BP 1175 f 108v 09 tma 11-05-1388.

Johannes Rijc zvw Godefridus Rijc zvw Johannes zv Godefridus gnd Riemmakers soen verkocht aan Johannes Gherijs zvw Lodekinus van Os een b-erfpacht van ½ mud, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin van Henricus van Vessen met een hofstad, in, ter plaatse gnd op Vessen, welke pacht voornoemde wijlen Henricus van Vessen verklaarde verschuldigd te zijn aan voornoemde wijlen Johannes zvw Godefridus.

Johannes Rijc filius quondam Godefridi Rijc filii quondam Johannis filii Godefridi dicti Riemmakers soen hereditariam paccionem dimidii modii solvendam hereditarie in festo Martini et in Busco tradendam ex domo et orto Henrici de Vessen cum suo domistadio sitis in parochia de loco dicto op Vessen et quam paccionem dictus quondam Henricus de Vessen recognoverat se debere dicto quondam Johanni filio quondam Godefridi? sone ut dicebat et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat (dg: s) vendidit Johanni Gherijs filio quondam Lodekini de Os #cum arrestadiis duorum annorum# promittens ratam servare et [obligationem] ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis filii Godefridi Riemmekers soen deponere et sufficientem facere. Testes Ghisbertus et (dg: Fr) ?W
.....

BP 1175 f 108v 10 tma 11-05-1388.

Johannes Gheldolf en zijn zoon Egidius verkochten aan broeder Henricus Berwout prior van Porta Celi een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) 1½ bunder beemd, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd in die Strijpt, tussen erfg vw Arnoldus van den Bloc enerzijds en Egidius van den Dijstelb... anderzijds, (2) een huis, tuin en 5 lopen aanglag, in Helvoirt, tussen Arnoldus enerzijds en Albertus gnd Abe Sceenken anderzijds, reeds belast met de hertogencijns, en een

b-erfpacht van .. mud rogge uit voornoemde 1½ bunder beemd.

Johannes Gheldolf et (dg: Jo) Egidius eius filius legitime vendiderunt fratri Henrico Berwout priori de Porta Celi vitalem pensionem unius modii sil[iginis mensure] de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra nativitatis Domini ex uno et dimidio bonariis prati sitis in parochia de V[ucht sancti] Lamberti in loco dicto #in# die Strijpt inter hereditatem (dg: hereditatem) heredum quondam Arnoldi van den Bloc ex uno et inter hereditatem Egidii van den Dijstelb... [ex alio] atque ex domo et orto et quinque lopinatis terre sibi adiacentibus sitis in (dg: dicta) parochia (dg: in loco) de Helvoert (dg: in lo) inter hereditatem Arnoldi [ex] uno et inter hereditatem Alberti dicti Abe Sceenken ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis 'domini ducis et hereditaria paccione modii siliginis ex dictis uno et dimidio bonariis prati prius solvendis et sufficientem facere et cum mortuus fuerit. Testes Berwout et Hubertus datum as.....

BP 1175 f 108v 11 tma 11-05-1388.

Ghibo van Zoemeren gaf uit aan Johannes van den Hoevel zv Andreas een huis⁶ en hofstad in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van voornoemde Ghibo enerzijds en ~~erfgoed~~ van Theodericus van Hoculem anderzijds, tezamen voor aan de straat 14¼ voet groot, en ~~achter~~ naast de sloot van de plaats gnd Muntelken 11½ voet, welk huis en hofstad strekken van de gemene straat achterwaarts tot aan voornoemde sloot; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs⁷ van 20 schelling, met Kerstmis te betalen.

Ghibo de Zoemeren domum et domistadium sitos in Busco ad finem vici (dg: Ort) Hijnthamensis inter hereditatem dicti Ghibonis ex u[no et inter ⁷hereditatem] Theoderici de Hoculem ex alio et que domus et domistadium continent ante iuxta plateam XIII pedatas et quartam partem unius pedate [et retro] iuxta fossatum loci dicti Muntelken XI et dimidiam padatas et que domus et domistadium tendunt linealiter a communi platea retr[orsum usque] ad dictum fossatum ut dicebat (dg: he) dedit ad hereditarium censum Johanni van den Hoevel filio Andree (dg: pro) ab eodem hereditarie possidendos pro viginti solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit.

BP 1175 f 108v 12 tma 11-05-1388.

..... Sijmons zoen van Scijnle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Sijmons zoen de Scijnle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 108v 13 tma 11-05-1388.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Ghibo 54 Hollandse gulden of de waarde, een helft met Sint-Remigius (do 01-10-1388) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1388) te betalen.

[Dict]us Johannes promisit dicto Ghiboni LIIII Hollant gulden seu valorem mediatim Remigii et mediatim nativitatis Domini proxime

⁶ Zie → BP 1178 f 325v 15 do 11-11-1389, verkoop van dit huis en deze hofstad.

⁷ Aanvulling op basis van BP 1178 f 325v 15.

futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 108v 14 do 14-05-1388.

..... van Brolijo verkocht aan Petrus zv Willelmus gnd Brouwers (1) een stuk land van 3½ lopen 6 roeden, in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Johannes gnd Zelen soen enerzijds en Johannes van Brolijo en Engela gnd Zelen dochter anderzijds, aan hem verkocht door Ghisbertus Ridder, (2) 71 roeden land in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Ghibo Ridder enerzijds env Petrus gnd Emmen soen anderzijds, strekkend aan de waterlaat, (3) 62 roeden land aldaar, tussen Johannes van Brolijo enerzijds en Enghelberna dv Marcellius gnd Sceenken anderzijds, strekkend aan de sloot van de kv Ghibo gnd Boij, aan voornoemde Johannes verkocht door Ghibov Henricus zv voornoemde Marcellius Sceenken, (4) 150 roeden land in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, beiderzijds tussen Johannes Ridder, aan hem verkocht door Petrus zv Engbertus zv Johannes, (5) in Helvoirt, ter plaatse gnd Eikendonk, tussen Johannes van Brolijo enerzijds en kvw zvw Johannes Ridder anderzijds, (6) de helft van 3 lopen roggeland in Helvoirt {f.046r} zv Henricus enerzijds en kinderen gnd Elijaes kijnderen anderzijds, belast met 3 kleine zwarte tournosen.

..... [d]e Brolijo quandam peciam terre tres et dimidiam lopinatas et sex virgatas terre continentem sitam in parochia de Helvoert in loco dicto Eijkendonc Johannis dicti Zelen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Brolijo et Engele dicte Zelen dochter ex alio venditam sibi a Ghisberto Ridder prout in litteris [se]ptuaginta unam virgatas terre sitas in parochia de Helvoert ad locum dictum Eijkendonc inter hereditatem Ghibonis Ridder ex uno et inter hereditatem Petri dicti Emmen soen ex alio tendentem ad aqueductum ibidem atque sexaginta duas virgatas terre sitas ibidem inter hereditatem Johannis de Brolijo [et] inter hereditatem Enghelberne filie Marcellii dicti Sceenken ex alio tendentes ad fossatum liberorum Ghibonis dicti Boij venditas predicto Johanni a Ghibone Henrici filii dicti Marcellii Sceenken prout in litteris atque centum et quinquaginta virgatas terre sitas in parochia de Helvoert in loco dicto Eijken[donc inter heredi]tatem Johannis Ridder ex utroque latere coadiacentem venditas sibi a Petro filio Engberti filii Johannis prout in litteris atque parochia de Helvoert ad locum dictum Eijkendonc inter hereditatem Johannis de Brolijo ex uno et inter hereditatem liberorum quondam filii quondam Johannis Ridder atque medietas trium lopinatarum terre siliginee sitarum in parochia de H[elvoert] {Waarschijnlijk vervolg met BP 1175 f 046r 01}.